

Ungdomar vill ha kyrkligt samarbete 7/3/1991

Kyrkoherde i Boxholm säger nej

BOXHOLM

Kyrkans ungdom (KU) i Boxholm vill att det bildas ett samarbetsorgan mellan ortens kyrkor. Kyrkoherde Tore Nygren är dock negativ till förslaget.

I bl a Mjölby, Ödeshög, Ydre och Tranås förekommer det dubbelt samarbete mellan kyrkorna. Dels träffas präster och pastorer regelbundet, dels finns ett mer formaliserat samarbete genom ekumeniska organ som församlingarna utser representanter till.

"Efterblivna"

— I Boxholm finns dock varken det ena eller det andra. Vi är efterblivna på detta område, konstaterar Karl-Johan Norén, ordförande för Kyrkans ungdom.

På årsmötet i förra veckan beslutade KU-avdelningen att begära att Ekeby församlings kyrkoråd tar initiativ till bildande av ett ekumeniskt råd för kommunens centralort.

I Boxholm finns tre församlingar: Ekeby (Svenska kyrkan), Centrumkyrkan (Missionsförbundet/Baptistsamfundet) och Saron (Örebromissionen).

— Informationsutbyte och samråd är inte det minst viktiga. Nu planerar församlingarna till exempel sin barnverksamhet var för sig utan att ha annat än grunda kunskaper om vad de andra

har på gång. Då är det som upplagt för krockar och konkurrenstänkande utan att någon egentligen vill ha det så, säger Karl-Johan Norén som är mycket överraskad över kyrkoherdens negativa inställning till det föreslagna samarbetet.

— Det är fantastiskt att en kyrkoherde år 1991 försöker hindra en ansats till ett försiktigt utvidgat samarbete mellan en ords olika kyrkor.

"Förstår inte"

Tore Nygren själv säger sig inte förstå vad Kyrkans ungdom är ute efter.

— Jag vet inte vad man menar och kan därför inte se att någon skulle vinna på ett samarbete utöver det vi har i dag. Varje kyrka och församling har sin verksamhet, säger kyrkoherden.

Han tror att diskussionen uppkommit på grund av att kyrkorna har problem i sitt ungdomsarbete.

— Vi måste ta en diskussion om kyrkans ungdomsverksamhet, men ett samarbetsorgan är inte rätt forum. Tyvärr har jag inga förslag hur man ska lösa problemen.

Är du inte rädd för att uppfattas som konservativ och gammaldags? Svenska kyrkan har ju mycket samarbete med frikyrkorna i andra kommuner.

— Jag vet inte om något annat än min verksamhet och har därför ingen uppfattning om det.

AGNETA HAGELIN